' Prefeitura Municipal de Divinolandia

CAPITAL DA BATATA
Estado de Sao Paulo

ANALITICO DA RECEITA LANCADA E ARRECADADO
SETOR FINANCAS

ART. 162 DA C.F. CONTABILIDADE
DIVINOLANDIA, 31 DE JULHO DE 2012.

MES JULHO - ANO 2012
Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Valor Recebido Valor Recebido

Ccédigo Descrigéo no Més no Ano
1.0.0.0.00.00.00.00 Receitas Correntes 52.218,81 1.235.630,07
1.1.0.0.00.00.00.00 Receita Tributaria 51.118,96 822.556,23
1.1.1.0.00.00.00.00 Impostos 42.923,99 713.166,35
1.1.1.2.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimonio e a Renda 13.994,91 539.976,94
1.1.1.2.02.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e

Territorial Urbana 723,76 415.885,83
1.1.1.2.02.01.00.00 Imp. S/ Propriedade Predial Urbana 362,44 273.406,01
1.1.1.2.02.02.00.00 Imp. S/ Propriedade Territorial 361,32 142.479,82
1.1.1.2.04.00.00.00 Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer

Natureza 8.054,15 48.190, 66
1.1.1.2.04.30.00.00 RETIDO NAS FONTES 7.069,85 42.287,79
1.1.1.2.04.34.00.00 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros

Rendimentos 984,30 5.902,87
1.1.1.2.08.00.00.00 Imposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens

Imoveis e de Direitos Reais sobre Imoveis 5.217,00 75.900, 45
1.1.1.3.00.00.00.00 Impostos sobre a Producao e a Circulacao 28.929,08 173.189,41
1.1.1.3.05.00.00.00 Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza 28.929,08 173.189,41
1.1.1.3.05.01.00.00 Supersimples Nacional 548,35 9.548,37
1.1.1.3.05.02.00.00 Imposto S/ Servicos de Q. Narueza 28.380,73 163.641,04
1.1.2.0.00.00.00.00 Taxas 8.194,97 109.389,88
1.1.2.1.00.00.00.00 Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 4.190,08 79.529, 65
1.1.2.1.00.00.01.00 Taxas de Localizacao 4.190,08 79.529,65
1.1.2.1.25.00.00.00 TAXA DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAS E

PRESTADORAS DE SERVICOS 4.190,08 79.529, 65
1.1.2.2.00.00.00.00 Taxas pela Prestacao de Servicos 4.004,89 29.860,23
1.1.2.2.12.00.00.00 EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRAT.S 1.669,57 10.958,04
1.1.2.2.12.01.00.00 Expediente 1.669,57 10.958,04
1.1.2.2.28.00.00.00 TAXA DE CEMITERIOS 864,12 10.912,60
1.1.2.2.99.00.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS 1.471,20 7.989,59
1.1.2.2.99.01.00.00 Pavimentacao e Calcamento 0,00 345,90
1.1.2.2.99.04.00.00 Vigilancia Sani. Municipal Lei 1785/06 1.226,20 7.398,69
1.1.2.2.99.05.00.00 Horas de Maquinas 245,00 245,00
1.2.0.0.00.00.00.00 RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.099,85 413.073,84
1.2.1.0.00.00.00.00 CONTRIBUICOES SOCIAIS 0,00 354.916,53
1.2.1.0.29.00.00.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO 0,00 347.937,15
1.2.1.0.29.07.00.00 Contribuicao de Servidor Ativo Civil 0,00 347.937,15
1.2.1.0.29.07.01.00 Contr. Servidor - Prefeitura 0,00 338.728,01
1.2.1.0.29.07.02.00 Contr. Servidor - Camara 0,00 9.209,14
1.2.1.0.99.00.00.00 OUTRAS CONTRIBUICOES SOCIAIS 0,00 6.979, 38
1.2.1.0.99.01.00.00 Contribuicao Func. Auxilio Doenca 0,00 6.979, 38
1.2.2.0.00.00.00.00 CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO. 1.099,85 58.157,31
1.2.2.0.99.00.00.00 Outras Contribuicoes Economicas 1.099,85 58.157,31
1.2.2.0.99.01.00.00 Compens.Fin.c/Expl.Rec.Minerais - ANEEL 1.099,85 58.157,31
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Liberagdo de Recursos cfe Lei 9.452/97 - do Estado e Unido

Periodo de 01/07/2012 a 31/07/2012

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Descrigdo do Recurso

COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIP. DOS MUN.

COTA-PARTE IMPOSTO S/ PROPR. TER. RURAL
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
Piso Estrategcio Ger.de Risco V.S.

Visa - Acoes Estruturantes

SAUDE DA FAMILIA - SF

PISO FIXO DE VIG. PROMOCAO SAUDE -PFVPS
AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

Prog Assist. Farmaceutica Basica

Teto Mun M.A Compl Amb / Hospitalar
Conv.Prog.Melh. Acesso e da Qualid.-PMAQ

Convenio Teto Municipal ( Rede Cegonha)
Convenio Saude Bucal - SB
Convenio Incentivo Adicional Saude Bucal
Fundo Social Assist. Idoso
Bolsa escola Familia

Piso Basico Variavel II
Convenio Piso Basico Variavel ( CRAS)
TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO

PNAP Pre Escola Prog.Nac.Alim.Escolar
PNAEM - PROG.NAC. AL. ESCOLAR MEDIO
PNAEC - PROG. NAC. AL. ESCOAR - CRECHE
PNAEF - Ensino Fund.. Prog. Nac. Ali. Es
FNTE - Transporte Escolar
Transporte Escolar PNATE - MEDIO
Transporte Escolar PNATE - INFANTIL
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DES.
Conv. Ag. dos Correios ECT

COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO

COTA-PARTE DA CONTRIB.INT.DOM.ECON.-CIDE
Fundo Social Assistencia Idoso

Esp. Amigo / Fort. Familia

COTA-PARTE ROYALTIES COMP.FIN.PROD.PETR.
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDEB

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
OUTRAS TRANSF. DO ESTADO

Total Geral ..... ..

Data
10/07/2012
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CAPITAL DA BATATA
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Valor
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.152,24
.226,40
809,86
367,30
.981,90

775,11
.400,00
.130,00
.800,00
.549,00
.766,02
.587,17
.700,00
.700,00
.082,92
.230,00
.000,00
.460,00
.688,64
.000,00
.500,00
.511,30
.090,00
.670,00

580,00
.790,00
.963,66
.108,33

787,11
.901,23
.470,00
.091,12
202,20
776,32
.470,55
316,05
855,58
.053,59

444,90
.560,07

587,21
.758,27

900,00
.182,50
288,68
856,94
.539,72
305,12
227,25
.009,63
152,92
117,02
.250,00
000,00
723,83
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188,50
367,30

.981,90

775,11

.400,00
.130,00
.800,00
.549,00
.766,02
.587,17

.400,00
.082,92
.230,00
.000,00
.460,00
.688,64
.000,00
.500,00
.511,30
.090,00
.670,00

580,00

.790,00
.963,66
.108,33

787,11

.901,23
.470,00

856,24

909,17

.592,18
.758,27

900,00

.182,50

288,68

208,60
250,00
000,00
723,83
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JOAO SEBASTIAO DE ALMEIDA ADEMIR TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL DIRETOR CONTABIL
CRC: 73.863



